АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЗАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2020                                           № 30

О мерах по предупреждению и тушению лесных и ландшафтных пожаров на территории Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области в пожароопасный сезон 2020 года

    В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации,  Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», Правилами пожарной безопасности в лесах, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», Правилами тушения лесных пожаров, утвержденными приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 08.07.2014 № 313 «Об утверждении правил тушения лесных пожаров», Федеральным законом  от 03.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» в целях подготовки к пожароопасному сезону, своевременного осуществления мер по предупреждению и тушению лесных и ландшафтных пожаров, обеспечения безопасности населенных пунктов и населения, своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации, вызванные лесными и ландшафтными пожарами, на территории Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области в 20120 году администрация Казанского сельсовета
     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Специалистам администрации сельсовета организовать разъяснительную работу среди населения по профилактике лесных и ландшафтных пожаров и правилам пожарной безопасности при нахождении в лесу.
     2. В случае введения особого противопожарного режима устанавливать ограничения по доступу населения в лес, а также по проезду транспорта по участкам леса повышенной  пожароопасности и горимости.
     3. Запретить на территории муниципального образования пуск сельскохозяйственных палов, выжигание стерни на полях, сжигание старой соломы, сухой травы.
     4. Рекомендовать ОАО «Александра Невского назначить ответственных лиц за соблюдением правил пожарной безопасности при проведении полевых работ и применению мер  по ликвидации возникших очагов пожаров, провести с работниками занятыми на весеннее- полевых работах дополнительные инструктажи по соблюдению мер пожарной безопасности.
     5. Утвердить план привлечения сил и средств на тушение лесных и ландшафтных пожаров в муниципальном образовании Казанского сельсовета.  (приложение №1)

Глава Казанского сельсовета
Баганского района Новосибирской области                                 Н.Н.Евсюков

Остапенко Андрей Юрьевич
36-189

                                                      Приложение 1
К постановлению администрации
Казанского сельсовета от 30.03.2020 № 30
План
Привлечения сил и средств на тушение лесных пожаров в муниципальном образовании Казанского сельсовета
	№
п/п
	Наименование
близлежащих
населенных
пунктов
	Подразделение
пожарной охраны,
привлекаемые к
тушению пожаров
	 Способ
Вызова (телефон и др) днем   ночью
	Расстояние до
Населенного пункта (км)
	Техника привлекаемая для тушения по номеру (рангу) пожара
№1          №2
	Дополнительные силы

	1
	Казанка
	ОАО «Александра Невского»
	36-180
	36-180

	АЦ 40 (53)

	водовозка

	ГКУ «Центр ГО ЧС и ПБ» ПЧ-131 по охране Баганского района
	01
36-175
	01
36-175

	АЦ 40 (43114)

	АО «Ивановское»
	39-242
	39-242
	16

	АЦ 40 (66)

	2
	Соловьевка
	ОАО «Александра Невского»
	36-180
	36-180
	7
	АЦ 40 (53)

	водовозка

	ГКУ «Центр ГО ЧС и ПБ» ПЧ-131 по охране Баганского района
	01
36-175
	01
36-175
	3
	АЦ 40 (43114)

	ФГКУ «10 отряд ФПС по НСО»
	01
21-238
	01
21-238

	34
	АЦ 40 (43114)

	АО «Ивановское»
	39-242
	39-242
	12
	ГАЗ-53
	АЦ 40  (66)

	3
	Александро-Невский
	ОАО «Александра Невского
	36-180
	36-180
	3
	водовозка

	бульдозер

	ГКУ «Центр ГО ЧС и ПБ» ПЧ-131 по охране Баганского района
	01
36-175
	01
36-175
	3
	АЦ 40 (43114)

	ФГКУ «10 отряд ФПС по НСО»
	01
21-238
	01
21-238
	25
	АЦ 40 (43114)

Примечание:
1. При крупных пожарах, авариях, катастрофах и стихийных бедствиях привлекаются силы формирований ГО по распоряжению начальника ГО района.
1. Руководителям организаций на территории которых произошел пожар, мобилизовать всю технику и людей на тушение пожара.
1. До прибытия пожарных подразделений, руководство тушения пожара возлагается на руководителя организации.

СОГЛАСОВАНО:
 Директор ОАО «Александра Невского»						_____________ Е.В.Шарф

Начальник ПЧ-50 ФГУК
«10 отряд ФПС по НСО»                                                                            _______________В.В.Мищенко